
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 388/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar SERINGA HIPODÉRMICA 10 ML 
SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL em sistema de registro de preços para 
atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00191682/2020-99. Total de 01 item (ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 
37.933,92. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 04/09/2020. Abertura das 
Propostas: 15/09/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou 
com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - 
Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDAO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 377/2020 - UASG 926119

A pregoeira da Central de Compras/SUAG, comunica a SUSPENSÃO da licitação 
supracitada, que tem como objeto aquisição de material hospitalar SOLUÇÕES 
SANEANTES, em sistema de registro de preços, para avaliação técnica de 
questionamentos apresentados

CERIZE HELENA SOUZA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 296/2020

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, o Pregão em referência, restou 
fracassado por ausência de propostas válidas (as participante ofertaram valor superior ao 
estimado).

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 346/2020

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRPnº346/2020(LIMA USO 
ODONTOLÓGICO e outros), a licitação restou FRACASSADA.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE SUSPENSÃO PELO PRAZO DE NOVENTA 
DIAS

O Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de Educação do Distrito 
Federal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11, inciso XVIII, da 
Portaria n° 314, de 10 de setembro de 2019, resolve:
acolher as informações apresentadas pelas áreas técnicas na instrução do Processo nº 
00080-00184827/2019-97, e nos parâmetro do artigo 7º da Lei Nº 10.520, de 17 de junho 
de 2002, c/c artigo 5º, inciso II, do Decreto Distrital Nº 26.851, de 30 de maio de 2006, 
decidir pela aplicação de suspensão temporária de participação em licitação e 
impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 90 (noventa) dias, em 
desfavor da empresa I.H. – Locação e Arrendamento de Veículos, Viagens e Turismo, 
CNPJ/CPF: 12.462.988/001-90. Por fim, fica também oportunizado à empresa interpor 
recurso contra esta decisão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, 
nos termos do art. 9º do referido Decreto.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE SUSPENSÃO PELO PRAZO DE NOVENTA 
DIAS

O Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de Educação do Distrito 
Federal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11, inciso XVIII, da 
Portaria n° 314, de 10 de setembro de 2019, resolve:
Acolher as informações apresentadas pelas áreas técnicas na instrução do Processo nº 
00080-00184872/2019-41, e nos parâmetro do artigo 7º da Lei Nº 10.520, de 17 de junho 
de 2002, c/c artigo 5º, inciso II, do Decreto Distrital Nº 26.851, de 30 de maio de 2006, 
decidir pela aplicação de suspensão temporária de participação em licitação e 
impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 90 (noventa) dias, em 
desfavor da empresa Tibal Transportes e Serviços LTDA - ME , CNPJ Nº 
06.788.122/0001-70. Por fim, fica também oportunizado à empresa interpor recurso contra 
esta decisão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos do art. 
9º do referido Decreto.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE SUSPENSÃO PELO PRAZO DE NOVENTA 
DIAS

O Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de Educação do Distrito 
Federal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11, inciso XVIII, da 
Portaria n° 314, de 10 de setembro de 2019, resolve:

acolher as informações apresentadas pelas áreas técnicas na instrução do Processo nº 00080-
00186766/2019-01, e nos parâmetro do artigo 7º da Lei Nº 10.520, de 17 de junho de 2002, 
c/c artigo 5º, inciso II, do Decreto Distrital Nº 26.851, de 30 de maio de 2006, decidir pela 
aplicação de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar 
com a Administração, pelo prazo de 90 (noventa) dias, em desfavor da empresa VITORIA 
TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 38.008.660/0001-91. Por fim, fica também 
oportunizado à empresa interpor recurso contra esta decisão, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, a partir desta publicação, nos termos do art. 9º do referido Decreto.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE SUSPENSÃO PELO PRAZO DE NOVENTA 
DIAS

O Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de Educação do Distrito 
Federal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11, inciso XVIII, da 
Portaria n° 314, de 10 de setembro de 2019, resolve:
Acolher as informações apresentadas pelas áreas técnicas na instrução do Processo nº 
00080-00186804/2019-17, e nos parâmetro do artigo 7º da Lei Nº 10.520, de 17 de junho 
de 2002, c/c artigo 5º, inciso II, do Decreto Distrital Nº 26.851, de 30 de maio de 2006, 
decidir pela aplicação de suspensão temporária de participação em licitação e 
impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 90 (noventa) dias, em 
desfavor da empresa RPA Comércio e Prestação de Serviços LTDA - ME, CNPJ/CPF: 
15.008.201/0001-02. Por fim, fica também oportunizado à empresa interpor recurso contra 
esta decisão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos do art. 
9º do referido Decreto.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS
Processo: 00080-00227333/2019-12. Com fulcro nos artigos 30 e 86, do Decreto nº 
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos apresentados 
nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 
8.133,80(oito mil e cento e trinta e três reais e oitenta centavos), em favor da empresa IMPAR 
CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº 14.223.647/0001-97, referente ao reajustamento 
relacionado a serviços que foram executados, conforme Contrato nº 25/201. A despesa 
correrá à conta do Programa de Trabalho 12.365.6221.3271.9354, Fonte 100, Natureza de 
Despesa 4.4.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 
6.352/2019 e contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. FRANCISCO DAS 
CHAGAS PAIVA DA SILVA, Subsecretário de Administração Geral.

Processo: 0080-011878/2014. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010 e 
suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos apresentados nos autos 
do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 5.383,66 (cinco 
mil trezentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos), em favor da empresa TVA 
Construção e Locação de Equipamentos EIRELLI - EPP, CNPJ nº 09.366.582/0001-07, 
referente ao reajuste de preços do Contrato de Execução de Obras nº 55/2017. A despesa 
correrá à conta do Programa de Trabalho 12.361.6221.1079.0001, Fonte 100, Natureza de 
Despesa 3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 
6.352/2019 e contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. FRANCISCO DAS 
CHAGAS PAIVA DA SILVA, Subsecretário de Administração Geral.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO 
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados o adiamento "sine die" do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é reconstrução de 02 (dois) muros, 
localizados no CAIC Júlia Kubitscheck de Sobradinho II, situado na AR 13, Conjunto 03, 
Área Especial 01 – RA XXVI – Sobradinho II/DF; e Centro Educacional 03 de 
Sobradinho, situado na Quadra 05, Área Especial – RA V – Sobradinho/DF, conforme 
Edital e seus anexos, referente ao processo n.º 0080-009791/2017. O adiamento é 
justificado tendo em vista a necessidade de atualização da planilha de preços que se 
encontra desatualizada. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

JAIRO PEREIRA MARTINS
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

PROCESSO: 00050-00013164/2019-65. TIPO: Menor Preço. Modo de disputa: Aberto. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada e autorizada, no fornecimento e 
instalação de sistema de análise estatística espacial desktop e web para realizar serviço de

PÁGINA 81 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 169, SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


